
Puzzlík
Skládačka ze života naší školy

4. čtvrtletí
2024/2025

4. vydání 
21. ročník

Jarnívýstava
Londý

n

Den

Země

Exkurze,výlety

Škola vpřírodě



  8. 4. Divadlo Kolín – Elektrický Emil (7. tř.)
  9. 4. Projektový den – příprava jarní výstavy
11. 4. Jarní výstava Jaro otvírá školu
11. a 14. 4. Přijímací zkoušky na SŠ (9. tř.)
14. 4. Divadlo Kolín Maxipes Fík (1. a 2. tř.)
15. 4. Výlet do Dobřichova (5. A a 5. C)
15. a 16. 4. Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia
(5. tř.)
16. 4. ŠK - Velikonoční besídka v G-Help 
17. – 21. 4. Velikonoční prázdniny
22. 4. Ředitelské volno 
23. – 24. 4. Mobilní planetárium (1. stupeň) 
24. 4. Výstava o životním prostředí (6. C)
24. 4. Třídní schůzky
25. 4. Zápis do prvních tříd 
25. 4. Okres. kolo v minikopané v Kolíně (8. - 9. tř.)
26. – 30. 4. Exkurze do Londýna (8. tř.)
29. 4. Exkurze do muzea v Českém Brodě (7. B)
29. 4. Mc Donald´s Cup – vybraní žáci 
  2. 5. Den Země
  2. 5. Spaní ve škole (7. B)
5. – 14. 5. Sběr papíru 
  6. 5. Mc Donald´s Cup – vybraní žáci 
  9. 5. Ředitelské volno 
13. – 14. 5. Pohár rozhlasu – vybraní žáci 
14. 5. Primární prevence – Snooper I. (6. A a B)
14. 5. Retro den
15. 5. Exkurze na zvonici (3. A)
15. 5. Divadelní cestopis aneb Evropou od
renesance po realismus (8. a 9. tř.)
19. 5. Ať žijí strašidla Divadlo Kolín (2. tř.)
20. 5. Vystoupení ke Dni matek (kroužek angličtiny
pro nejmenší a sboreček)
20. 5. ŠD – Jarní besídka DD u Pražské brány 
21. 5. Primární prevence – Snooper I. (5. C a 6. C)
21. 5. Military výstava Toušice (9. A)
22. 5. Fotografování 
23. 5. Exkurze do Sázavského kláštera (7. C)
23. 5. Okresní kolo v minikopané v Kolíně (6.-7. tř.)
26. 5. ŠD – Výlet do Poděbrad 
27. 5. Den ochrany člověka za mimořádných
situací 
27. 5. Mirákulum (5. A a B)
29. 5. Máj Divadlo Kolín (8. tř.)
29. 5. Primární prevence PČR (1. tř.)
29. 5. ŠD – výlet do Herolandu 
29. 5. Školní výlet Terezín, hora Říp (9. B)
29. 5. Výlet na vodárnu Kolín (4. tř.)

18. 6. Olympijský běh 
19. 6. Školní výlet Dvůr Králové (1. A a B)
19. 6. Školní výlet Farma Bláto (1. C)
19. 6. Beseda s cestovatelem L. Klementem
(6. - 8.tř.) 
19. 6. Spaní ve škole (4. A, 3. B)
19. 6. Výlet Sázava, spaní ve škole (5. B)
19. 6. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 
20. 6. Školní výlet Praha (2. tř.)
20. 6. Sportovní den (3. tř.)
20. 6. Spaní ve škole (5. A)
24. 6. Exkurze Praha (9. A)
24. 6. Celostátní konference školního
parlamentu (zástupci ŠP)
25. 6. Olympijský den na hřišti u haly (1. stup.)
26. 6. Sportovní dopoledne na hřišti u haly  
(2. stupeň)
27. 6. Rozloučení s deváťáky 

Proběhlé akce

Co nás ještě čeká

2

30. 5. Dětský den na 1. stupni
30. 5. Výlet Hradec Králové (9. B) 
30. 5. Primární prevence PČR – trestní
odpovědnost (8. tř.)
30. 5. Exkurze do Sázavského kláštera (7. A)
30. 5. Ústřední (celostátní) kolo olympiády AJ –
Nikol Beranová 9. B
2. 6. Exkurze do knihovny v Českém Brodě (8. B, C) 
2. – 3. 6. Dvoudenní výlet Malá Skála (9. A)
2. – 6. 6. Škola v přírodě (2. tř. a 5. A a B)
  3. 6. Výlet na hrad Kost (4. tř.)
  4. 6. Primární prevence – Snooper II. (5. C a 6. C)
  4. 6. IQ Landia Liberec (6. A, B)
  5. 6. Školní výlet Armádní muzeum Praha (7. B)
  5. 6. Školní výlet Futurento Praha (7. A a C)
  5. 6. Školní výlet Bylany (3. tř.)
  5. 6. Školní výlet Sázava (6. C)
  5. 6. Pasování prvňáčků na čtenáře – knihovna
Kouřim 
  6. 6. Pyžamkový den s plyšáky 
10. 6. Školní výlet Jánské Lázně (8. A a B)
10. 6. Školní výlet Čáslav (8. C) 
10. 6. Škola nanečisto 
11. 6. Primární prevence – Snooper II. (6. A, 6. B)
13. 6. Spaní ve škole – kroužek Svět kolem nás 
13. 6. Exkurze Kolín – gotika a historie Židů (7. B)
16. – 20. 6. Kolínské sportovní dny 
17. 6. Školní výlet Poděbrady (5. A a C)
17. 6. Škola nanečisto
17. 6. Archeologická procházka po Staré Kouřimi
(6. B, C)



„Tati, proč mi nedovolíš

sednout za volant, jsem

přece už dost starý, ne?“

Otec: „Ty ano, ale auto

ještě ne!“

3

Zápis do prvních tříd
V pátek 25. dubna 2025 proběhl zápis do 1. tříd. Do školy dorazilo přes
šedesát rodičů, kteří přišli přihlásit děti k základnímu vzdělávání.
Přestože u zápisu není povinná účast dětí, všichni budoucí prvňáčci
přišli ukázat, co umí a že jsou připraveni na vstup do školy.
Děkuji všem učitelkám a vychovatelkám za vytvoření příjemné
atmosféry. Přijato bylo vzhledem ke kapacitě školy 54 žáčků.
H. Kolpaková 

Sběr starého papíru a kartonu 
Ve dnech 5. – 14. 5. se konal pravidelný sběr starého
papíru a kartonu. Podařilo se nám nasbírat obrovské
množství – přes 12 tun papíru. Moc děkujeme všem, kteří
se do akce zapojili. Další sběr se bude konat tradičně na
podzim 2025.

Nejlepší třídy: 
1. A 1680 kg 
6. B 1370 kg 
2. B 954 kg

Nejlepší sběrači: 
Jan Hozman (1. A) 1517 kg 
Miroslav Smolík (6. B) 675 kg 
Radek Linhart (2. B) 480 kg
                                      M. Hampejsová

Zahrada v naší škole
Díky spolupráci s městem Kouřim byl na zahradě,
která je určena školní družině, postaven nový altán
a nový domeček na hračky. Zaměstnanci města
připravili pro obě stavby pevné podloží a domeček
na hračky i složili. Zvenku ho natřel pan školník a
uvnitř žáci druhého stupně během pracovního
vyučování. Krásný altán, který byl instalován
začátkem června, byl vyrobený v Oderských vrších.
Bude určen pro odpočinek dětí a pro venkovní
výuku. Také máme vybudovaný nový plot, který
zajistil bariéru mezi zahradou a příjezdovou cestou
do dvora školy a poskytne tak větší bezpečí našim
žákům. Všem děkujeme za pomoc.
Hana Kolpaková

„Eriku, nemrač se na tohobuldoka,“ povídá maminka.„Ale mami, on si začal!“

Rozčílená matka vejde do obchodu:

„Pane vedoucí, před chvíli jsem

poslala syna pro kilo jahod. Jahody

jsem převážila a čtyřicet deka chybí!“

Vedoucí se zdvořile zeptá:

„A převážila jste také syna?“



4

Retro den

Pyžamkový den



5

Projektový den a výstava Jaro otvírá školu

V dubnu jsme si užili krásný projektový den, kdy se celá škola
podílela na výrobě jarních dekorací na chystanou výstavu. Třídy
provoněly kvetoucí větve a rozjasnil elán pro tvorbu. Učitelé
prvního stupně přizvali k účasti i rodiče, kteří se mohli zúčastnit
tvořivého odpoledne a zapojit se do výroby společně se svými
dětmi. Samotná výstava proběhla 11. dubna. Pro návštěvníky
výstavy byla připravena také školní kavárnička, kde se mohli
občerstvit kávou či čajem a zákusky, které napekly paní učitelky
i někteří žáci.                                                           B. Bernartová



6

Natálie 8. B: Byla jsem v HradciKrálové ve vodní elektrárněHučák. Měli jsme prezentaci amohli jsme si vyzkoušet 3Dmodely jak to funguje. Paníbyla stručná a velmi příjemná.Moc se mi to líbilo a klidněbych tam jela znovu.

DEN ZEMĚ
V rámci akce Den Země jsme společně s žáky pomáhali s
obnovou zahrady v centru Rozmarýna v Kouřimi. Děti si
vyzkoušely sekání dřeva, sázení nových stromků a nechybělo
ani poctivé trhání plevele. Holky pro nás ke svačině upekly
výborné mufiny a na závěr jsme si opekli buřty. Na práci se
přišel podívat i pan starosta. 
Celý den se nesl v duchu spolupráce, radosti z pohybu a péče o
přírodu. Zahrada díky úsilí žáků doslova ožila a všichni si
odnesli nejen špinavé ruce, ale i spoustu nových zážitků.
Děkujeme všem pomocníkům, kteří se s chutí zapojili. Velké
poděkování patří též paní Janě Moskalové. 
L. Snížková a M. Čejka

Jana 8. B: Na akci se mi líbilo,
že jsme byli pod sv. Barborou v
Kutné Hoře. Moc se mi krajina

a rozkvetlé kytičky líbily.
Naučná stezka mě moc bavila.Jakub 8. B: Mě se líbilo v

elektrárně Hučák, že jsem

si mohl sestavit svou

vlastní elektrárnu ve VR.

Obsluha byla příjemná a

vše vysvětlila.

DEN ZEMĚ  probíhal ale i jinak!



Valerie 8. B: Na Den Země jsem jela

do Zásmuk a šla pěšky zpátky do

Kouřimi. Po cestě jsme poznávali

různé rostliny a pojmenovávali si

je. Taky jsme se stavili v Toušicích u

pana Církvy, který nám ukázal

spoustu věcí z 2. světové války. A

na konci jsme dostali sladkou

odměnu.

7

Viktorie 8. B: Líbilo semi, že jsme celý densportovali (čtyřboj) a jábyla oceněna zlatoumedailí a lízátkem.

Zlata 8. B: Byla jsem s paníučitelkou Bílkovou malovatpřed školou. Víc než tomalování mě bavilo to, žejsem tam byla s kamarády,byla tam sranda.

Markéta 8. B: Byla jsem na
farmě v Hošticích. Bylo to
hezké a zajímavé. Viděla

jsem koně a dozvěděla jsem
se, jak se vyrábí housle.

Zuzka 8. B: Byli jsme na farmě,

kde měl pán houslařskou dílnu

ve které nám pověděl, jak se

housle vyrábí. Viděli jsme koně

a jízdu ve westernovém sedle.

Moc jsem si to užila.



8

Fotbalový turnaj Mc Donald´s Cup
29. 4. a 6. 5. 2025 se žáci 1. stupně zúčastnili
fotbalového turnaje v Kolíně. Mladší kategorie -
žáci 1. - 3. třídy - postoupili a budou
reprezentovat naši školu na Kolínských
sportovních hrách. Starší kategorie - žáci 4. - 5.
tříd - bojovali statečně, ale bohužel nepostoupili.
Všem zúčastněným patří veliká pochvala. Velmi
děkujeme také panu Struneckému, který nám
zasponzoroval cestu na turnaj.             P. Hrstková 

Pohár rozhlasu aneb my vám ty medaile přivezeme! 
V úterý 13. 5. a ve středu 14. 5. 2025 se na kolínském
atletickém stadionu konalo okresní kolo Poháru rozhlasu. V
úterý závodili vybraní žáci 6. a 7. tříd v běhu na 60m, 1000m,
600m, skoku vysokém, skoku dalekém a hodu míčkem.
Družstvo chlapců se ve velké konkurenci umístilo na
senzačním 2. místě a jediný jeho přemožitel byla sportovní
škola 7. ZŠ Kolín. Družstvo děvčat skončilo na 10. místě ze
17 přihlášených škol.
Druhý den ve středu 14. 5. závodili i starší žáci z 8. a 9. tříd. I
tady jsme ukázali, že atletiku prostě umíme! Disciplíny byly
podobné, akorát místo míčku se vrhalo koulí a běželo se na
delší vzdálenost. Želízkem v ohni byla tentokrát děvčata.
Holky si výrazně polepšily svoje osobní maxima a stejně jako
mladší chlapci vybojovaly 2. místo. Ani starší chlapci se v
nabité konkurenci neztratili. Povedlo se jim skončit na
6. místě z 15. škol.                                             Z. Pražáková

Sportovní úspěchy

Okresní kolo v minikopané
Kluci v pátek 23. 5. nechali na hřišti
všechno a za odměnu berou krásné
4. místo! Tím ale nekončíme –
postupujeme na Kolínské sportovní dny!



9

Miloš: Divadlo mě bavilo,
protože to bylo podle

reálného příběhu člověka
Emila Kolbena. Bylo to

stručné a zábavné,
zajímavé a dojemné. Dá se

z toho hodně přiučit.

8. dubna byli žáci 7. tříd v Kolíně na
divadelním představení Elektrický
Emil.

Elektrický Emil 

David: Myslel jsem si,
že to divadlo bude
nudné, ale nečekal

jsem, že to bude tak
zábavné a zajímavé.

Bylo to báječný.

Jakub: Líbily se mi
písničky a

vystoupení. Nelíbilo
se mi, že tam bylo

málo herců.

Rozárie: Celkem se
mi to líbilo. Bylo to

hezky udělaný a taky
tam byla dobrá

písnička.

Samuel: Moc se mi
to líbilo a rád bych
jel znovu na další

představení.

Divadelní cestopis aneb Evropou
od renesance po realismus
Veselé představení o dvou hercích, kteří přijeli
15. května do školy zahrát osmým a devátým
třídám průřez divadelními představeními
17. - 19. století. 

Zlata: Divadlo se milíbilo. Bylo to vtipné adozvěděla jsem se novéinformace.

Zuzka: Divadlo mě

bavilo. Bylo vtipné a

dozvěděla jsem se o

nových dílech, která

jsem neznala. Nejvíc

se mi líbil Cyrano.

Valérie: Představení semi velmi líbilo. Herci měliskvělý humor. Nejvíc semi líbila hra Cyrano ahláška “Být či nebýt.”

Nikola: Divadlo bylovýborný. Nejvíc se milíbilo Sloha dvou pánůa Zdravý nemocný.Moc jsem si to užila.

Divadlo bylo se mi líbilo,
bylo vtipné. Dozvěděla

jsem se nové informace.
Nejvtipnější bylo, když v
poslední ukázce rozbili

mlýnek na kafe.

Jana: Bylo to velmi vtipné,

hodně se mi to líbilo. Nejvíc se

mi líbila hra Sluha dvou pánů, u

toho jsem se dost smála. Byli

tam dva kluci, ale jeden musel

hrát 3 postavy a to bylo ještě

vtipnější.

Návštěva hasičské výstavy
V pondělí 9. června navštívili žáci prvního stupně radnici
v Kouřimi, kde probíhala výstava k významnému jubileu – 150 let
od založení Sboru dobrovolných hasičů.
Výstava nabídla poutavý pohled do historie i současnosti hasičské
práce. Žáci se dozvěděli mnoho zajímavých informací o vybavení,
které hasiči používali v minulosti – a často je spíše neměli než
měli. K vidění byly zcela původní součásti výstroje i techniky, ale i
moderní vybavení, které hasiči používají dnes.
Zajímavostí výstavy byly také poháry, které dobrovolní hasiči
získali na různých soutěžích. 
V předsálí si žáci prohlídli pěknou výstavu výtvarných prací žáků
ZUŠ Kouřim. Děti zde ztvárnily téma “Hasiči, rytíři naší doby”.
Různými technikami zachytily hasiče v akci.
Celá výstava byla velmi poutavá, přinesla mnoho nových
poznatků a přiblížila žákům důležitou a obětavou práci
dobrovolných hasičů.
                                                                                      P. Nováková

Inzerát: „Pes na prodej. Žere

úplně všechno. Má rád děti.“



10

Vesmírná výzdoba v 1. C
Téma vesmíru v 1. C pokračovalo i po návštěvě
mobilního planetária. Žáci si nejprve vyrobili vlastní
rakety z barevného papíru pomocí geometrických tvarů.
Každý zvolil vlastní podobu a barevnou kombinaci, a
vznikla tak pestrá řada vesmírných lodí.
Následně jsme se společně přesunuli do naší společné
rakety a představili si, jak by mohl vypadat pohled na
planetu Zemi z vesmíru. Tento výhled si děti ztvárnily
pomocí vodových a temperových barev. 
Vesmírné tvoření dětem nabídlo prostor pro
samostatnou práci i propojení fantazie s výtvarnými
technikami. Výzdoba ve třídě teď vytváří přímo
vesmírnou atmosféru.
P. Nováková

Kouzelný výlet do vesmíru – návštěva mobilního
planetária
Ve středu 23. dubna se první stupeň vydal na neobyčejnou
cestu – a to přímo do vesmíru! Do naší školy totiž zavítalo
mobilní planetárium a my jsme se zúčastnili programu s
názvem „Astronomie pro děti“.
Díky dvěma kresleným postavičkám – trpaslíkovi Zvídálkovi
a jeho učiteli Vševědovi – jsme se přenesli až do vesmíru.
Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o Slunci, jeho
velikosti, teplotě i vzdálenosti od Země. Zjistily, jak rychle
bychom k němu cestovali různými dopravními prostředky,
a pochopily, proč je světlo ze Slunce tak výjimečné.
Společně jsme navštívili planety Sluneční soustavy –
Merkur, Venuši, Mars, Jupiter, Saturn a další. Každá planeta
byla jiná a děti se zaujetím sledovaly, jak to na nich vypadá.
Program děti velmi zaujal, byly aktivní, zvídavé a mnohé by
rády diskutovaly ještě dlouho po skončení.
 Návštěva planetária byla skvělým zpestřením výuky a
krásným zážitkem v rámci oslav Dne Země.
 P. Nováková

Výlet do Dobřichova 
Dne 15. 4. jela 5. A a 5. C vláčkem do Radimi.
Odtud se vydali pěšky do Dobřichova a vyšli
na kopec Pičhora. 



11

Nové pohybové aktivity v hodinách tělesné výchovy
Během nedávného společného cvičení učitelů se paní učitelky
dozvěděly o nových pohybových hrách, kterými zpestřily
hodiny tělesné výchovy v prvních třídách.
Jednou z her, která si mezi dětmi rychle získala oblibu, je
"Cesta kolem Kouřimi". Tato hra kombinuje soutěžení, běh,
překážkové dráhy a oblíbenou hru "kámen, nůžky, papír".
Každý, kdo v souboji zvítězí, postupuje dál na další stanoviště
představující vesnici v okolí Kouřimi. Děti se do hry s chutí
zapojují, běhají, překonávají překážky a užívají si napětí při
soubojích. 
Po intenzivním pohybu následuje také aktivita na zklidnění.
Děti si zkouší relaxační cvičení, při kterém sedí v jedné dlouhé
řadě a pohybují se jako mořské vlny. Jemné vlnění na různé
strany pomůže celou skupinu uklidnit, synchronizovat jejich
pohyby a příjemně se uvolnit.
Paní učitelky s nadšením sledují, jak nové hry přispívají k
radosti z pohybu a také ke spolupráci mezi dětmi. Už teď se
těšíme, jaké další zajímavé aktivity přinese tělesná výchova v
budoucnu!                                                               P. Nováková

Exkurze o životním prostředí třídy 6. C
Ve čtvrtek 24. dubna se třída 6. C vydala na zajímavou exkurzi do
Kolína na výstavu zaměřenou na ochranu životního prostředí. 
Po příchodu na výstavu se žáci rozdělili do menších skupin a
společně obcházeli různá stanoviště. Každé stanoviště se
věnovalo jinému tématu – například recyklaci, obnovitelným
zdrojům energie, rybářství, včelařství, ochraně zvířat nebo
klimatickým změnám. Děti si mohly vyzkoušet poznávání rostlin
a živočichů, třídění odpadu, řezaní dřeva, střelbu laserem a
interaktivně se zapojit do různých úkolů.
Žáci si výstavu užili, dozvěděli se mnoho nových informací a
odcházeli s úsměvem na tváři i s větším povědomím o tom, jak
mohou sami přispět k ochraně životního prostředí.
Za úspěšnou střelbu na laserové střelnici byl zpětně oceněn i
náš žák Dominik Jásek, kterému byla dovezena odměna.
                                                                                    Z. Pražáková

Vystoupení prvňáčků
20. května proběhlo pro maminky
vystoupení dětí z kroužků
sboreček a angličtina pro
nejmenší. Děti předvedly, co
všechno se za tento školní rok
naučily. A že toho nebylo málo.

„Pane vrchní, mám hlad jako vlk.“
„Lituji, ale Červené Karkulkynevedeme.“



12

Prvňáčci a druháčci v divadle: Maxipes Fík
V pondělí 14. dubna se žáci prvních a druhých tříd vydali na divadelní
výlet do Kolína, kde navštívili představení Maxipes Fík. Do divadla dorazili
společně autobusem. Děti byly nedočkavé a těšily se, co je na jevišti čeká.
Představení bylo netradičně pojaté – část příběhu zahráli živí herci, část
oživily loutky. Právě tato kombinace byla pro děti velkým zážitkem.
Největší úspěch měl samozřejmě sám Maxipes Fík, obrovský pes s
dobrým srdcem. Scéna, kdy Fík rostl a postupně rozbořil všechny své
pelíšky, rozesmála celé hlediště.
A tím jeho dobrodružství teprve začalo! Vydal se do světa, kde se stal
trosečníkem, námořníkem i náčelníkem. Dokonce pilotoval letadlo a
zachraňoval lidi při lavině. Děti se během představení velmi bavily.
Po návratu do školy si děti o zážitku z divadla povídaly a s chutí malovaly
scény z příběhu, které je nejvíce zaujaly. Každý obrázek byl jiný, stejně
jako dětské vnímání celého představení.
P. Nováková

Matvii 1. C: Líbilo
se mi, jak byl Fík

námořníkem a jak
zachránil muže

přes palubu.

Adam 1. C:
Nejvíc se mi

líbilo, jak letěl
letadlem.

Václav 1. C: Bylo
srandovní, jak
Fík přes noc

zbořil boudu,
protože vyrostl.

Anička 1. C: Moc
se mi líbily

závody, kde Fík
běžel jako kůň

Fíkus



13

Ať žijí strašidla – výlet za pohádkou
V pondělí 19. května jeli druháci linkovým autobusem do Kolína
na divadelní představení Ať žijí strašidla.
Pohádka vyprávěla o sirotku Hermínce, která se ukryje před
bouřkou ve strašidelném zámku. Tam potká
dobrosrdečná strašidla, která jí nabídnou nový domov. Jejich klid
ale ohrozí chamtivý starosta, který
chce zámek zbourat.
Představení bylo plné napětí, humoru a hezkého poselství o
přátelství a odvaze. Dětem se moc líbilo a
domů si odvezly krásné zážitky.
Martina Boumová a žáci 2.B

Lucie Ondrášková

Děti ze školní družiny potěšily seniory v Kouřimi besídkou
V pondělí 20. května zavítaly děti ze školní družiny do Domova pro
seniory v Kouřimi, aby svým vystoupením zpříjemnily den místním
obyvatelům. Pro babičky a dědečky si připravily krátkou besídku
plnou písniček a básniček.
Senioři přivítali děti s úsměvem a radostí. Vystoupení bylo plné
nadšení a energie – děti se snažily předvést to nejlepší, co si společně
s paními vychovatelkami nacvičily. Nechyběly ani drobné dárky, které
děti vlastnoručně vyrobily a předaly seniorům jako poděkování za
jejich milé přijetí.
Společně strávený čas byl obohacen povídáním, úsměvy a vzájemnou
radostí. Taková setkání jsou přínosná pro obě generace – děti si
uvědomí, jak je důležité rozdávat radost druhým, a senioři si užijí
společnost a energii dětí.
Děkujeme obyvatelům Domova pro seniory v Kouřimi za milé přijetí a
těšíme se na další společná setkání!
S. Hrušková

„Tati, vyzkoušel jsem

tvoji novou motorku.“

„A co?“

„Mám ti to popsat,

nebo si to zítra přečteš

v novinách?“

Holčička udiveně pozorujemaminku, jak si nanášípleťovou masku.„Proč to děláš?“ vyzvídá.„Abych byla krásná,“ odpovímaminka.Po chvíli si začne krém stírat.„Co se děje?“ nechápeholčička. „Vzdáváš to?!“



14

Záchranářská beseda se zraněným medvědem
V úterý 27. května se žáci prvního stupně zúčastnili poutavé
besedy s panem záchranářem. Ten k nám nepřijel sám –
přivezl s sebou i svého pacienta. Nebyl to ale jen tak
ledajaký pacient – byl to obrovský plyšový medvěd, který
potřeboval poskytnout první pomoc.
Děti se s nadšením zapojily a měly možnost si na vlastní kůži
vyzkoušet, jak se správně poskytuje první pomoc. Naučily
se, jak přivolat pomoc, co dělat v nebezpečné situaci a jak
zkontrolovat, jestli člověk dýchá. Nechyběla ani praktická
ukázka masáže srdce, kterou si žáci zkoušeli podle rytmu
známé písničky „Rolničky, rolničky“.
Celá beseda byla nejen zábavná, ale hlavně velmi poučná.
Děti si odnesly spoustu důležitých informací, které se jim
mohou v budoucnu hodit, a navíc si vše vyzkoušely v praxi.
Všichni si akci moc užili.
P. Nováková

Dny ochrany člověka za mimořádných událostí v 1. C
V rámci Dnů ochrany člověka za mimořádných událostí se děti z 1. C zapojily do zajímavé a
poučné aktivity. Navázali na besedu s panem záchranářem, který jim přiblížil, jak důležitá je první
pomoc a jak správně reagovat v krizových situacích.
Po besedě si žáci vybarvili obrázky s čísly první pomoci, která je potřeba znát. Tyto obrázky nyní
zdobí nástěnku v přízemí prvního stupně, aby si je všechny děti mohly kdykoliv připomenout.
Díky tomu mají naši nejmenší žáci stále na očích, jaká čísla volat v případě nouze.
V hodinách jsme se věnovali také tématům, jako jsou svízelné a mimořádné situace. Žáci si
procvičovali, jak správně říct své jméno, příjmení, kde bydlí a jak se spojit s rodiči v případě
potřeby. S dětmi jsme si také povídali o tom, co dělat, když se ztratí a na koho se mohou obrátit.

Dne 5. 6. 2925 proběhl školní výlet třídy 7. B.
Cílem bylo  Armádní muzeum Žižkov. Žáky
okouzlil výhled na Prahu, monumentalita
Žižkovy sochy, zavzpomínali společně na
husity. V samotném muzeu se jim nejvíce
líbila expozice 2. světové války.
E. Kolářová

Výlet 7. B do Prahy

Velký důraz jsme kladli na to, jak
je důležité poslouchat pokyny
záchranných složek v krizových
situacích, aby všichni věděli, jak
se bezpečně zachovat a pomoci
sobě i ostatním.
P. Nováková



15

Anna 8. B: Prezentace se mi velmi líbila,

protože mě takovéhle věci zajímají. Když jsme

pracovali ve skupinkách, kde jsem dělala

šéfku, tým byl suprový, dobře se mi s nimi

pracovalo, ale trochu to komplikovaly

rozdílné názory.

Jana 8. B: Den se mi moc líbil, dělali jsme

plakáty na určité havárie, evakuační

zavazadla a “testík”. Prezentace mě moc

nebavila, ale zaujala mě bomba “car”.

Pracovalo se mi dobře, i když jsem dělala

skoro všechno sama (kluci moc

nepomáhali), ale snažili se. Moc jsem si to

užila.

Návštěva hasičské zbrojnice 
Dne 27. 5. 2025 proběhl na naší škole projektový den s názvem Den
ochrany člověka za mimořádných situací. V rámci celodenních aktivit
na téma požár byla umožněna žákům třídy 7. B prohlídka místní
hasičské zbrojnice  SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Kouřim.
Erudovaným a zkušeným průvodcem byl pan Jiří Novák. Žáci byli
prohlídkou uchváceni.                                                      E. Kolářová

Markéta 8. B: Přišlo mi

to zajímavé. Dozvěděla

jsem se, jak si připravit

improvizovanou

ochranu. Dozvěděla

jsem se, k čemu slouží

jodové tablety.

Jakub 8. B: Mě se nejvíc
líbila přednáška pana

učitele Čejky o vybavení
vojáků. Zjistil jsem, jak

vysoký byl největší
atomový hřib.

Daniel 8. B: Už vím, jakévěci si mám sbalit doevakuačního zavazadla.

Futurento
Dne 5. 6. jsme vyrazili do Prahy do Futurenta.
Futurento je velká budova se spoustou
únikových her. Soutěžili jsme v týmech po
čtyřech hráčích (jeden tým byl po pěti). Každý
hráč dostal speciální herní telefon, kterým
načítal body. Vyhrál ten tým, který získal
nejvíce bodů. Hra byla napínavá, v jednu chvíli
jsme skoro prohrávali, ale během chvíle se
nám to podařilo otočit. Nakonec jsme my, náš
tým Špinavý barel, skončili na 1. místě s
náskokem 1500 bodů před 2. místem.
Futurento nás moc bavilo. Rádi bychom víc
takových školních výletů.

Adam Pazderec a Ondřej Piták 7. C

Ve čtvrtek 5. 6. naše třída 7. A a třída 7. C jela
společným autobusem na výlet do Prahy. Měli
jsme namířeno do akční únikové hry
Futurento. Venku jsme se nasvačili a seskupili
do týmů po čtyřech. Poté nám milý personál
vysvětlil, co máme dělat s herním telefonem,
který jsme dostali. Vevnitř areálu bylo několik
únikových místností, v některých je potřeba
dobrá fyzička a v jiných zas logické myšlení,
každá byla originální. Po konci hry jsme si zašli
do nedaleké Galerie Harfa dát oběd. S plným
žaludkem a se spoustou vzpomínek jsme
nasedli zpátky do autobusu směr Kouřim.
                                              Matěj Štěpán 7. A



16

Za filmovými legendami do Poděbrad
V pondělí 26. května se děti ze školní družiny vydaly na výlet do
Poděbrad, kde navštívily jedinečné Film Legends Museum. Cesta
začala v Kouřimi, odkud jsme jeli autobusem do Kolína a poté
vlakem až do lázeňského města Poděbrady. Pro mnohé děti byla
už samotná cesta vlakem velkým zážitkem.
Po příjezdu jsme zamířili přímo do Film Legends Museum, které se
nachází v centru města. Muzeum nás ohromilo více než 600
detailně propracovanými exponáty – od soch v životní velikosti až
po menší sběratelské kousky. Děti zde mohly obdivovat hrdiny od
Marvela, ze Star Wars, Harryho Pottera, Avatara i Pána prstenů.
Nechyběla ani speciální sekce věnovaná postavičkám Walta
Disneyho. Největší radost měly děti z možnosti vyfotit se s
oblíbenými filmovými a pohádkovými postavami a prohlédnout si
originální repliky a masky ze slavných filmů.
Po návštěvě muzea jsme se prošli po krásné poděbradské
kolonádě, kde si děti daly svačinu, zmrzlinu a nasály atmosféru
lázeňského města. Výlet jsme zakončili cestou zpět vlakem do
Kolína a autobusem do Kouřimi.
Celý den se vydařil, děti si odnesly spoustu zážitků a nových dojmů
ze světa filmu i z cestování. Už teď se těší na další společné
dobrodružství!                                                            S. Hrušková

Prvňáčky navštívila paní policistka
Ve čtvrtek 29. května zavítala do prvních tříd
milá návštěva – paní policistka. V rámci
preventivního programu si s dětmi povídala o
důležitých pravidlech, která nám pomáhají žít
bezpečně a v pořádku. Společně jsme si
vysvětlili, co jsou pravidla, proč je potřebujeme
a co znamená nové slovíčko zákon.
 Diskutovali jsme o tom, co se smí a co nesmí – a to nejen ve škole, ale také doma, na ulici,
v obchodě nebo třeba na hřišti.
Velký úspěch měly i ukázky policejní výstroje. Děti si mohly zblízka prohlédnout ochranný štít,
obušek i teleskop, a dokonce si osahat pouta nebo neprůstřelnou vestu. To bylo nadšení!
Celá beseda probíhala ve velmi příjemné atmosféře a děti se aktivně zapojovaly, kladly otázky a se
zaujetím poslouchaly. Už teď se těšíme na delší a podrobnější setkání – určitě bude opět skvělé!
                                                                                                                                                      P. Nováková



17

Vítek 8. C: Líbilo se mi
vyprávění, prostředí i
téma. Určitě bych tam
se školou jezdil častěji.

Návštěva knihovny v Českém Brodě
2. června byly 8. B a 8. C na exkurzi v nově
zrekonstruované knihovně v Českém Brodě,
kde si povídaly o tématu děti za 2. světové
války v literatuře. 8. B pak stihla navštívit i
českobrodské podzemí. 

Zuzana 8. C: Můj první dojem

byl, že to bude normální
čtení, ale bylo to víc než

čtení, bylo to dobrodružný a

skvělý. V knihovně se mi moc

líbilo, jela bych tam znova.

Viktorie 8. B: Beseda se mi velmi

líbila. Knihovnice to měly hezky

zpracované a i srozumitelně

povídaly. Moc hezké! Šla bych tam

klidně znovu. V podzemí mi byla

zima, ale bylo to husté. Viděli

jsme krápníky a houbičku, co

pěstujou na stropě.
Šárka 8. B: Exkurze se milíbila, bylo to zajímavé anaučné. Podzemí též bylo

zajímavé a paní o tom umělamoc hezky vyprávět.

Eliška 8. B: Přivítaly nás moc milé

paní, které nás odvedly dál do

knihovny, kde jsme se usadili.

Vyprávěly nám příběhy o dětech ve

válce. Téma bylo zajímavé a naučné. 

V podzemí nás paní průvodkyně

prováděla a říkala k tomu zajímavé

informace. Vypadalo to tam temně a

strašidelně, ale bylo to hezké.

Natálie 8. B: Když jsme tam přijeli, tak

na mě ty paní působily moc sympaticky.

2.světová mě zajímá a odnesla jsem si

spoustu informací. Líbilo se mi, jak nám

tam četly ukázky z knih. Nejvíc mě

zaujala kniha Chlapec v pruhovaném

pyžamu. Knihovnu mají hezkou a

poměrně velikou. Moc se mi to líbilo. 

Podzemí se mi taky líbilo, ale byla tam

zima. Zaujaly mě ty krápníky.

Dominik 8. B.: Bylo to

zajímavé, dozvěděl jsem se

nové věci o válce. Ale

nejvíc mě bavilo podzemí,

do kterého jsme pak šli.

Veronika 8. C: Téma mě

docela zaujalo a bavilo mě

to. Připomněla jsem si, jaké

to muselo být a jak to bylo

hrozný. Ukázali nám spoustu

knížek, které by se mi mohly

líbit.

Milan 8. C: Bylo to

skvělý, ale nic moc jsem

se nedozvěděl, protože

jsem to už věděl.

Karolína 8. C: Knihovna měla
velice hezký interiér, hezký,

příjemný. Letmo jsem si
všimla, že mají i dobrý výběr

knih. Celkově byla beseda
velice zajímavá. Doporučili mi

skvělé knihy, které mám v
plánu si určitě přečíst. Beseda
mě seznámila celkově s novou
knihovnou, do které budu ráda

chodit i v budoucnu :-) 

Prvňáčci pasováni na čtenáře
Ve čtvrtek 5. června se pro žáky prvních tříd odehrála slavnostní a zároveň kouzelná událost – pasování na
čtenáře. Celá akce se konala v prostorách městské knihovny v Kouřimi, kde děti musely nejprve prokázat, že
si titul čtenáře skutečně zaslouží.
Čekalo je několik zábavných úkolů – hledaly pohádkové dvojice, které k sobě patří, luštily hádanky a
nakonec musely přečíst věty, kterými dokázaly, že už opravdu umí číst. Teprve poté mohly přistoupit k
samotnému pasování. To probíhalo stylově – mečem byli jednotliví prvňáčci pasováni na čtenáře a od města
Kouřim dostali knihu s názvem Bubáček.
Atmosféra v knihovně byla slavnostní a plná nadšení. Děti si knihovnu prohlížely se zájmem a mnohé si už
začaly vybírat, co by si rády přečetly příště. Zájem o knížky byl tak velký, že se třída 1. C rozhodla knihovnu
navštívit znovu – tentokrát v rámci literární výchovy, a to už ve čtvrtek 12. června.
Pasování na čtenáře se pro všechny zúčastněné stalo nezapomenutelným zážitkem a krásným milníkem na
jejich cestě ke čtenářství.                                                                         P. Nováková



18

LONDÝN

Na konci dubna jsme se jeli podívat do Anglie. Byli jsme
hlavně v Londýně. První den jsme se projeli na lodi a
vyšli na nějaký kopec. Potom jsme se jeli ubytovat do
rodin. My s kluky jsme dostali nejlepšího pána, který
uměl dobře vařit. Druhý den jsme se byli podívat třeba
na London Eye, Big Ben a Tower Bridge. Třetí den jsme
jeli do Brightonu, kde jsme byli na nějakém mole, kde
byly různé automaty a atrakce. A v ten den jsme se
ještě podívali na Seven Sisters. 
Celý zájezd se mi líbil a užil jsem si ho, protože jsem se
podíval někam, kde jsem ještě nebyl. Nejlepší
vzpomínka je, když jsme byli úplně nahoře na London
Eye a viděli jsme na celý Londýn. 

                                                              Dominik Kůs 8. B

Rodiny si myslím, jsme měli super a hodné. V rodinách
vždy bylo teplé jídlo a snídaně v podobě malých švédských
stolů. Autobus byl pohodlný, zastávky byly často a řidiči
vše měli. V Londýně se mi moc líbilo, památky a známá
místa byly vždy kousek od sebe, takže jsme se ani moc
nenachodili. Nejhezčí výlet pro mě byl na Seven Sisters
kvůli výhledu ze skal. 
Celý zájezd se mi líbil, ale autobusem už bych tam znovu
asi nejel, radši bych letěl letadlem.
                                   Jakub Drahota 8. B



19



20



21

Dětský den plný her a radosti
V pátek 30. května zažili žáci prvního stupně opravdu
výjimečný den. Díky Spolku přátel školy se školní atrium
proměnilo v zábavný svět plný her, smíchu a radosti –
slavili jsme totiž Dětský den!
Pro děti bylo připraveno nespočet zábavných aktivit – od
lovení rybiček přes skákání v pytlích, překážkové dráhy až
po házení míčkem na cíl. A to rozhodně nebylo vše! Za
každý splněný úkol sbíraly děti imaginární peníze, za které
si poté ve stánku mohly „nakoupit“ různé odměny. O to víc
se snažily a radost z úspěchu byla znát na každém kroku.
Celou akci doprovázela skvělá hudba, která dodávala
dopoledni ještě lepší atmosféru. Velkým zážitkem pro
všechny bylo také hasičské auto, které dětem představili
dobrovolní hasiči.
Počasí nám přálo, úsměvy zářily a celé dopoledne se
opravdu vydařilo. Velké poděkování patří nejen Spolku
přátel školy, ale také našim deváťákům, kteří ochotně
pomáhali s organizací jednotlivých stanovišť a starali se o
mladší spolužáky. Byli skvělí!
Děkujeme všem, kteří se na přípravě a průběhu Dětského
dne podíleli – připravili jste pro děti den, na který budou
ještě dlouho vzpomínat!
P. Nováková

Čtvrťáci na Kosti
Dne 3. 6. jsme jeli s třídami 4. A a 4. B na školní výlet na hrad
Kost. Prohlídka hradu byla přizpůsobena dětem. Pokračovali
jsme příjemnou procházkou údolím Plakánek. Celý den probíhal
v příjemné atmosféře slunečného počasí. Dětem se vše velmi
líbilo.                                                                             M. Krulišová 

Agáta Lukešová

Eliška ČechováEleanor Liten



Dvoudenní výlet 9. A 
Jsme dobrá parta, a tak se nám vydařil i dvoudeňák
Letos jsme vyjeli s naší třídou 9. A na dvoudenní výlet do Českého ráje. Čekala nás návštěva
škodovky v Mladé Boleslavi, putování skalami a výlet na raftech. 

ROBOTICKÝ SVĚT ŠKODOVKY
Na recepci dostáváme vesty a sluchátka a už vstupujeme s průvodkyní do 1. části prohlídky. Ta
se zabývá zpracováním plechů. Hned slyšíme rachot robotů, je to celé robotické. Jezdí tu samy
stroje, které vozí materiál. Působí strašidelně, ale jsou neškodní. Mají totiž čidla, která je
zastaví, pokud by narazily na překážku. V dalším sektoru se odehrává montáž aut. Desítky
robotů si zde podávají různé součásti aut a montují je dohromady. Průvodkyně říká: „Ve firmě
pracuje asi 1 300 robotů.“ Teprve ve 3. části výroby je spousta lidí. Jsou rozdělení na skupiny a
každá vykonává speciální činnost. Tady se dodělávají různé drobnosti a vše se kontroluje.            
                                                                                                                                    Honza Š. a Valča P.
JAK JSME ZÁVODILI NA JIZEŘE

Hodně se kochám přírodou,
protože je nádherná, povídáme si
se svým týmem. Během cesty vidím
v dálce koně, jak se klidně pasou na
louce. Všechen stres a strach ze mě
opadá. Pohoda.   Andrea H. 

Úterý ráno je docela boj, nikomu se
nechce z pelechu. Konečně po rychlé
snídani a sbalení se vyrážíme na
vodu. Přesněji řečeno na rafty. Raft je
loď bezpečná, ale celkem pomalá a
relativně náročná na řízení. Moje
skupina, ač je tvořena z poloviny
vodáky, s řízením na začátku docela
bojuje. Je nás šest. Anička B.

Je deštivo. Bojíme se, aby
nepršelo celý den a
nepokazilo nám to plány.
Nakonec se počasí
umoudřuje. Honza P. 

Paní učitelka nás upozorňuje: „To
není závod!“ A nás hned napadá:
„Pojďme je předjet, ať jsme
první!“ 😊Naše plavba probíhá
celkem klidně, jen nás bolí ruce.
Ája S. a Kristý Z. 

Jak to paní učitelka řekla, stal se pravý opak a
jakoby se vzbouřily vlny, všichni v našem raftu
šlápnou do tempa a už se ozývá: „Hej, rup!“ do
rytmu pádlování. Náš raft se kulí vpřed a
ujímáme se 1. místa. Po zběsilém závodění
čekáme na ostatní, až se „soulodíme“. Anička
Bed. a Andy M.22



23

Náš člun nějak neposlouchá a jedeme na břeh.
Sedáme si tak, aby nás netrefila větev, a když
se z toho dostaneme, povídá Radek:
„Zabereme, ať je dohoníme.“ „Muž přes palubu,
muž přes palubu,“ řve Filip, který přepadl.
Osádka se pro něj vrací a utopenec je
zachráněn. Doplouváme do cíle s mokrým
pasažérem.  Filip D. a Dominik K. 

Příroda i přátelská atmosféra výletu
byla překrásná. Moc se nám tam
líbilo a jako třída jsme se ještě více
stmelili.     Ája S. a Kristý Z.

Naše cesta za 1. místem započne tím,
že předjedeme raft našich kamarádů,
ze kterého vypadává Filip. Chvíli
pozorujeme tu komedii a pak jedeme
dál.             Naty B. a Maru K. 

Národní park Krkonoše. Cesta dolů byla dost drastická, po
kamenech, lesem, v mokré trávě. Když jsme došli dolů
zpět k lanovce, čekal na nás autobus a jeli jsme do
Kouřimi. Zuzka komentuje: „Překonala jsem svůj strach z
výšek. Výlet jsem si moc užila. Lanovky jsem se ze začátku
trochu bála, ale nakonec to bylo vtipný.“
Viktorie Šťastná, Natálie Šťastná, Zuzka Kaninová 8. B

Vysoko nad korunami stromů
Náš výlet začal dlouhou
dvouhodinovou cestou
autobusem. Cesta nebyla špatná.
Když jsme dojeli, čekala nás
Stezka korunami stromů. Dostali
jsme pracovní papír, do kterého
jsme vyplňovali informace z tabulí
na zábradlích. Dozvěděli jsme se i
pár informací o breberkách a jiné
zajímavosti. Poté jsme šli chvíli k
lanovce, kterou jsme vyjeli až
nahoru na Černou horu, ze které
jsme scházeli zpět dolů přes 



24

 Terezín byl shromažďovací tábor, kde bylo během let 1940-1945 vězněno na 32 000 politických
vězňů, Židů, Rómů, homosexuálů a dalších lidí nevyhovujících nacistickému režimu. Odsud se
dále odváželi do koncentračních táborů.
 Míjíme kanceláře nacistických úředníků, kteří byli odpovědni za mnoho zločinů proti lidskosti.
„Mnoho z nich stihlo uprchnout před koncem války a nebylo tudíž nikdy dopadeno,“ oznamuje
nám průvodkyně před vstupem do vězeňských prostor.
 Procházíme hromadnými celami i samotkami a doléhá na nás tíha utrpení a zvěrstev, která se
tu po dlouhá léta odehrávaly.
 Navštěvujeme sprchy a holírnu, která však sloužila pouze k propagandistickým účelům, aby se
zdálo, že je zde vše v pořádku. Sami vězni tam měli vstup zakázán.
 Průvodkyně nás vede dlouhou chodbou, která byla za druhé světové války zazděna.
Vylézáme poblíž popraviště, kde nacisté popravovali vězně kolikrát jen z rozmaru. Zemřelo zde
na 2 600 lidí. Na druhé straně zdi se přitom rozprostírá ubikace, kde žili pohodlně důstojníci se
svými rodinami. K dispozici měli také bazén a kino. Plný bazén, i když pro vězně voda nebyla.
 Celé místo na nás působí skličujícím dojmem, ostatně jako celý Terezín.
                                                                                                            Karel Čihák a Elen Beranová

Za smutnou historií Terezína
Letos se 9. B vydala po stopách historie a jela na exkurzi
do Terezína. Reportáž z akce zapsali Karel a Elen. 
 Vystupujeme z autobusu a procházíme dlouhou alejí k
bráně shromažďovacího tábora Malá pevnost v Terezíně.
Mírně mrholí a po naší pravici vidíme stovky hrobů. Na
většině z nich není napsané ani jméno. Jen přiřazené
číslo.
 Na začátku trasy se nás ujímá mladá průvodkyně na
praxi.

A postřehy dalších žáků? 
Adélu a Zitu zaujaly nejvíce popisované drsné hygienické podmínky.
Ptaly se tedy průvodkyně: „Co dělaly ženy, když měly menstruaci?“

Dozvěděly se, že na začátku vězení používaly hadry, které přepíraly, ale
během nepříznivých podmínek nakonec menstruovat přestaly úplně. 

V hromadné cele zaujalo Nikolu a Sebastiána, že tam bylo ubytováno
až 100 lidí. „To nás šokovalo, nás tu bylo 24 a vešli jsme se jen tak
tak,“ říká Nikola
Vítek a Denis si poznamenali: „Atmosféru docela rušila průvodkyně,
která pokaždé, když nás informovala o tom, kolik lidí zde např.
zemřelo, tak se pak usmála, jako by se nic nestalo. To bylo podivné.“



25

V gotickém klášteře v Sázavě
Ve čtvrtek 5. června jsme se třídou 6. C vyjeli do Sázavy. V tomto městě byl již v 11. století
založen gotický klášter, který byl podle pověsti vybudován sv. Prokopem. My jsme měli to
štěstí, že jsme do něj mohli nahlédnout. Paní průvodkyně vyprávěla poutavé příběhy a
legendy, které se nám líbily. Prohlídku obohatil i pan varhaník, který nám zahrál na varhany.
Podívali jsme se i do galerie, ve které byly vystaveny pozlacené předměty, staré svitky psané
hlaholicí, obrazy nebo oděvy opatů. Na prohlídce jsme dále navštívili kryptu kostela. Zaujaly
nás i nástěnné fresky, oltář, zpovědnice nebo pozlacené předměty. Po prohlídce jsme vyplnili
krátký kvíz a za odměnu jsme dostali lízátko nebo bonbon. Na závěr jsme zašli na malé
občerstvení, kde jsme měli možnost si koupit pizzu, zmrzlinu a jiné dobroty. Výlet byl fajn a už
se těšíme, co nového společně podnikneme!
Žáci 6. C

Výlet 3. A a 3. B do Bylandie, čtvrtek 5. 6. 2025

Evička: Do Bylandie jsem
se moc těšila. Líbily se mi
moc zebry a opice. Dělaly
samé blbosti a srandičky.
A nejvíc se mi líbili koně.

A také hřiště. 
Alex: Moc jsme se do Bylandie

těšili. Čekal jsem z toho výletu

víc zážitků, ale i tak to bylo

super. Nečekal jsem, že

Bylandie bude tak velká, ale

čekal jsem víc suvenýrů. Bylo

tam hodně prolézaček a

zábavy. Moc jsem si tam

pohrál.  

Majda: Výlet do Bylandie se

mi moc líbil. Bylo tam hřiště

a zvířátka. Nejvíc se mi líbili

velbloudi, zebry, koně a

opice. Zvířátka jsme si mohli

nakrmit a ještě jsme si mohli

nakoupit různé věci v

obchodech. 



26

Škola v přírodě v Rokytnici nad Jizerou
Ve dnech od 2. do 6. června se druháci a páťáci naší školy vydali na
školu v přírodě do krásného prostředí Rokytnice nad Jizerou. Čekal je
týden plný zážitků, her, objevování přírody i vzájemné spolupráce.
V pondělí ráno jsme se všichni nalodili do autobusu a vyrazili směr
Krkonoše. Po příjezdu do Rokytnice jsme se ubytovali, naobědvali a
prohlédli si okolí. Děti se rozdělily do týmů, ve kterých pak soutěžily po
celý týden. Večer nás čekala první týmová aktivita – malování vlastních
týmových triček, které děti s nadšením nosily po celý pobyt.
Každý den začínal rozcvičkou, která pomohla nastartovat energii na celý
program. V úterý jsme se seznámili s deníčkem školy v přírodě.
Dopoledne jsme strávili v lese stavbou domečků pro skřítky. Odpoledne
jsme navštívili zajímavé muzeum Starý kravín a den jsme zakončili
malováním na kamínky.
Středa byla ve znamení celodenního výletu. Počasí nám přálo, a tak
jsme se vydali na túru na Dvoračky a k Huťskému vodopádu. Cestou
jsme hráli různé hry a soutěže v týmech, což zpestřilo cestu i pomohlo
stmelit kolektiv. Večer jsme pokračovali v týmových hrách na chatě.
Ve čtvrtek připravili páťáci pro ostatní „projekty na smysly“. Dopoledne
jsme objevovali novou hru Kubb a hráli další týmové aktivity u chaty.
Odpoledne jsme se vydali na vyhlídky Liška, Horník, Medvěd a Ovce, kde
nás sice trochu zastihl déšť, ale náladu to nezkazilo. Večer jsme si užili
závěrečnou párty s hudbou, která byla skvělým zakončením celého
týdne.
Pátek byl posledním dnem. Všichni si zabalili, uklidili pokoje a po
snídani jsme si ještě zahráli na hřišti. Proběhlo vyhodnocení úklidu i
týmových her a po obědě jsme se rozloučili a vydali autobusem zpět
domů – plní dojmů, zážitků a krásných vzpomínek.
Pavlína Nováková, Jana Štullerová, Martina Boumová a žáci 2. a 5. tříd

Štěpán 2. A:
Nejvíce se mi líbily

túry a stavění
domečků pro
skřítky v lese. 

Basil 2. A:
Moc mi chutnaly obědy a

pan kuchař byl moc
usměvavý. Nejvíc mi

chutnaly borůvkové knedlíky
a knedlíky s uzeným masem.

Turistika byla super.

Ella 5. A:
Moc se mi líbily

týmové aktivity a
malování kamínků.

Byla jsem ráda s
kámoškama na pokoji. 



27

Martin 2. A:
Moc se mi líbily ranní

rozcvičky a bohaté snídaně
formou švédských stolů.

Super bylo malování triček a
kamínků. Super byly taky

soutěže v týmech.

Sára 5. A:
Nebavilo mě vstávání a

rozcvičky, ale moc se
mi líbilo na pokoji a na

celodenním výletě.
Všechna jídla byla

dobrá.

Kačka 2. A:
Byla jsem nadšená z

prohlídky Starého
kravína. Také se mi
moc líbily vyhlídky –

Ovce, Medvěd, Horník
a Liška.

Kája 5. A:
Ze školy v přírodě se mi

líbilo dobré jídlo. Nejvíc mě
bavilo stavět domky z

klacků, mechu, šišek, trávy a
kapradí. Ze sportů mě

nejvíc bavily zipy a vracečka.

Agáta 5. A:
Skvělý bylo, že jsem byla

s kamarádkami na
pokoji. Jídla byla fajn.

Nebavilo mě to, že
všechny túry byly do

kopce. 

Vanesska 2. A:
Ze školy v přírodě se mi
nejvíce líbily obědy, byly

výborné borůvkové
knedlíky. Nadšená jsem
byla z výletů a muzea.

Nella 5. A:
Skvělý byl výhled na
celodenním výletě.
Nejvíce se mi líbily

rozhledny ve čtvrtek. Pan
kuchař vařil dobrá jídla.



Vytištěno s přispěním firmy
FREUDENBERG Sealing

Technologies s r.o.

Redakce:
Barbora Bernartová
Pavlína Nováková

Čarodějnická noc
Byla poslední dubnová noc a vzduch byl plný napětí. Lesy šuměly tajemným šeptáním
a vítr si hrál s větvěmi tak, jako by si i on připomínal, že se blíží ta nejmagičtější noc v
roce - čarodějnická noc. S batohem plným buřtů, zápalek a starých dek jsme se s
kamarády vydali k místu, které každoročně navštěvujeme.
Jakmile jsme dorazili na palouk, začali jsme shánět klacky. Noc se snášela rychle a s ní
i zvláštní pocit, že nejsme sami. Les kolem nás ztrácel svůj známý tvar - stromy se
natahovaly k obloze jako kostnaté ruce a stíny mezi nimi tančily v rytmu praskajícího
ohně.
Když jsme zapálili vatru, jiskry vyšlehly k nebi jako roj ohnivých včel a rozprostřely
světlo po celém palouku. Smáli jsme se a opékali si buřty, ale někde v dálce se ozval
podivný smích - vysoký, vřískavý a rozhodně nelidský.
Na okraji lesa stála postava v dlouhém potrhaném plášti, na hlavě měla klobouk tak
velký, že zakrýval celý její obličej. Nešla k nám, jen stála. Vítr zesílil, oheň praskal
hlasitěji a najednou postava zmizela.
Nikdo neřekl ani slovo, jen jsme se na sebe vyděšeně koukali a doufali, že to byla hra
světel a stínů.
Když jsme se rozcházeli domů, v duchu jsem si říkala, že na tuto čarodějnickou noc
nikdy nezapomenu. Možná to byla jenom fantazie a nebo taky ne.
Jana Rajterová z 8. B

Fantazie ožila ve druhé třídě
Během jedné z hodin výtvarné výchovy žáci druhé třídy
mohli popustit uzdu své fantazii. Zadání bylo
jednoduché, ale zároveň velmi otevřené – vytvořit
obrázek fantazijního zvířete. Každý žák si tedy mohl
představit jakékoliv zvíře, které v přírodě neexistuje, a
dát mu podobu podle svých vlastních představ. 
Jana Štullerová a žáci 2. A

28

Už týdny je stadion vyprodaný a krátce před

zahájením finálového utkání poháru usedá

na čestné místo malý chlapec.

„Jak jsi přišel k té čestné vstupence?“ ptá se

pořadatel.

„Doma, jsem starostův syn.“

„A kde je pan otec?“

„Doma, neúspěšně hledá tu čestnou

vstupenku.“


